



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**Avenida Nove de Maio**  
**CNPJ 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Ref.: Processo de Licitação nº 124/2022

a) Homologo e Adjudico o resultado do presente Processo Licitatório do Convite nº 26/2022, para que produza seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

**Empresa: ALICSON BRAUCKS - 323**

| Item                      | Qtde.  | Unid. | Produto                                                                                                              | Marca    | Valor Unitário | Valor Total     |
|---------------------------|--------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-----------------|
| 2                         | 5,00   | PCT   | Algodão branco, em bolas, c/ 50g                                                                                     | Dengo    | 4,50000        | 22,50           |
| 11                        | 300,00 | UN    | Detergente, para lavar louça, embalagem de 500ml, neutro                                                             | Zavaski  | 1,79000        | 537,00          |
| 18                        | 300,00 | PCT   | Papel higiênico de 1ª qualidade, não reciclado, folha dupla, branco, picotado, texturizado, 30m x 10cm, com 12 rolos | Florax   | 13,65000       | 4.095,00        |
| 27                        | 200,00 | PCT   | Saco para lixo, de 100 litros, c/ 05 unidades                                                                        | Cosmos   | 2,26000        | 452,00          |
| 28                        | 250,00 | PCT   | Saco para lixo, de 50 litros, c/ 10 unidades                                                                         | Cosmos   | 2,26000        | 565,00          |
| 29                        | 250,00 | PCT   | Saco para lixo, de 30 litros, c/ 10 unidades                                                                         | Cosmos   | 2,15000        | 537,50          |
| 32                        | 20,00  | UN    | Toalha para pano de chão, dupla, c/ no mínimo 40x60cms                                                               | Panosul  | 9,90000        | 198,00          |
| 34                        | 20,00  | UN    | Vassoura de palha, de boa qualidade                                                                                  | Colonial | 34,90000       | 698,00          |
| <b>Total dos Produtos</b> |        |       |                                                                                                                      |          |                | <b>7.105,00</b> |

**Empresa: EDIRLEI PAVINATO - VARIEDADES - 2767**

| Item | Qtde.  | Unid. | Produto                                                                                                                              | Marca       | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------|-------------|
| 1    | 150,00 | UN    | Álcool líquido, 70%, INPM, em embalagem de 01 litro                                                                                  | Araras      | 6,97000        | 1.045,50    |
| 3    | 50,00  | UN    | Alvejante com cloro, embalagem de 05 litros                                                                                          | Top Limpo   | 10,19000       | 509,50      |
| 4    | 70,00  | UN    | Alvejante sem cloro, embalagem de 05 litros                                                                                          | Top Limpo   | 16,77000       | 1.173,90    |
| 5    | 10,00  | UN    | Amaciante de roupa, embalagem de 05 litros                                                                                           | Top Luz     | 15,69000       | 156,90      |
| 6    | 10,00  | UN    | Barra de sabão de coco, c/ 400g                                                                                                      | Girando Sol | 2,63000        | 26,30       |
| 7    | 6,00   | CX    | Cotonete, com haste flexível, com ponta de algodão, c/ 75 unidades                                                                   | Cotton      | 2,59000        | 15,54       |
| 8    | 5,00   | CX    | Curativos transparentes, respirável, antigerme, flexível e anatômico, ótima aderência e com fácil remoção, com no mínimo 35 unidades | Band Aid    | 6,69000        | 33,45       |
| 9    | 40,00  | UN    | Desinfetante, embalagem de 05 litros                                                                                                 | Top Luz     | 10,59000       | 423,60      |
| 10   | 10,00  | UN    | Detergente amoniacal, embalagem de 05 litros                                                                                         | Mekal       | 66,00000       | 660,00      |
| 12   | 250,00 | UN    | Esponja dupla face (lavar louça) multiuso 110mm x 75mm x 20mm                                                                        | Brilhus     | 0,91000        | 227,50      |
| 13   | 30,00  | UN    | Lava roupas, líquido, de coco, embalagem de 05 litros                                                                                | Top Luz     | 22,79000       | 683,70      |
| 14   | 20,00  | UN    | Natfalina, embalagem c/ no mínimo 25g                                                                                                | Desoflor    | 2,19000        | 43,80       |
| 15   | 24,00  | UN    | Odorizador de ambiente aerossol nas                                                                                                  | Fresh       | 10,74000       | 257,76      |

| Item                      | Qtde.  | Unid. | Produto                                                                                                 | Marca       | Valor Unitário | Valor Total      |
|---------------------------|--------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------|------------------|
|                           |        |       | fragrâncias de baunilha, cheirinho de limpeza, erva doce e cedro e laranja                              |             |                |                  |
| 16                        | 20,00  | UN    | Pano flanela na cor laranja 100% algodão mínimo 34cmx50cm                                               | Intextil    | 1,94000        | 38,80            |
| 17                        | 30,00  | UN    | Pano mágico, 80% poliéster e 20% poliamida, medindo no mínimo 35cm x 58cm                               | Fixar       | 18,50000       | 555,00           |
| 19                        | 600,00 | PCT   | Papel toalha interfolhado, branco 21x23cm, duas dobras, com 1000 folhas cada pacote, 100% fibras virgem | Ducheff     | 11,59000       | 6.954,00         |
| 20                        | 5,00   | UN    | Par de luvas látex, internamente forrada e antiderrapante, tamanho P, na cor laranja                    | Imbat       | 7,19000        | 35,95            |
| 21                        | 6,00   | UN    | Par de luvas látex, internamente forrada e antiderrapante, tamanho M, na cor laranja                    | Imbat       | 7,19000        | 43,14            |
| 22                        | 6,00   | UN    | Par de luvas látex, internamente forrada e antiderrapante, tamanho G, na cor laranja                    | Imbat       | 7,19000        | 43,14            |
| 23                        | 5,00   | UN    | Prendedor de roupa, de madeira, c/ 12 unidades                                                          | Gaboardi    | 1,92000        | 9,60             |
| 24                        | 15,00  | UN    | Rodo de espuma, c/ cabo de 40cms                                                                        | Limpa Mania | 14,99000       | 224,85           |
| 25                        | 100,00 | UN    | Sabão em pó, c/ no mínimo 800g, mínimo dupla ação                                                       | Urca        | 4,69000        | 469,00           |
| 26                        | 20,00  | UN    | Sabonete líquido, embalagem de 05 litros                                                                | Top Luz     | 33,89000       | 677,80           |
| 30                        | 100,00 | PCT   | Saco para lixo, de 15 litros, c/ 10 unidades                                                            | Rosa Sul    | 1,69000        | 169,00           |
| 31                        | 10,00  | UN    | Tira mofo c/ 05 litros                                                                                  | Top Luiz    | 19,19000       | 191,90           |
| 33                        | 6,00   | PCT   | Touca descartável, c/ 100 unidades                                                                      | Mundial     | 18,50000       | 111,00           |
| 35                        | 10,00  | UN    | Pulverizador manual (borrifador spray), de plástico, c/ capacidade de 350ml                             | Plastic     | 8,02000        | 80,20            |
| <b>Total dos Produtos</b> |        |       |                                                                                                         |             |                | <b>14.860,83</b> |

**Total dos Produtos: 21.965,83**

Vista Gaúcha, 10 de Novembro de 2022.

---

CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI  
Prefeito Municipal